
BOE núm. 268 Jueves 9 noviembre 2006 12385

b) Descripción del objeto: Asistencia a la dirección 
de las obras de la estación depuradora de aguas residua-
les de Cabo Prioriño.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
n.º 111, de 10 de mayo de 2006 y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas de fecha 3 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.904.023,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.389.680,00 euros.

Oviedo, 30 de octubre de 2006.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García. 

 63.461/06. Resolución de la Confederación Hi-
drográfica del Tajo por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso para la contratación 
de la obra de acondicionamiento de las instala-
ciones metálicas, azud de derivación de la Gar-
ganta de Cuartos en la zona regable de Rosarito 
(Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 06DT0065/N0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.
b) Descripción del objeto: Desmontar todos los ele-

mentos existentes y su sustitución por otros nuevos des-
critos en el proyecto.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 19 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 156.575,61 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2006.
b) Contratista: Ingeniería y Construcciones del Sur, 

Sociedad Anónima (INGESUR), polígono industrial La 
Palmera, parcelas 21-22, 41700 Dos Hermanas (Sevilla).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.776,12 euros.

Madrid, 25 de octubre de 2006.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

 63.462/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la ad-
judicación del concurso para las obras del Pro-
yecto de acondicionamiento medioambiental y 
protección de cauces en tramos urbanos de los 
arroyos Alcubillete, Fuensalida, Dehesilla y Ca-
ñada Vadolín (Toledo). Prevista su cofinancia-
ción con fondos Feder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 06DT0102/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las 

secciones de los cauces respecto a su capacidad hidráuli-
ca, sin alterar su morfología y procedimiento a implantar 
especies arbóreas y arbustivas autóctonas de la zona. Se 
prevén actuaciones de limpieza de los cauces y obras de 
drenaje, podas selectivas y plantaciones de árboles y ar-
bustos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 113 de 12 mayo 
de 2006

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 364.243,43 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 octubre 2006.
b) Contratista: Eulen, S. A. calle París, 3 y 5, 45003 

Toledo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.526,26 euros.

Madrid, 26 de octubre de 2006.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del organismo, estando prevista su financiación hasta un 
75% a través de Fondos Feder y un 30% de aportación de 
la Diputación Provincial de Toledo. 

 63.463/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación de la subasta del proyecto de trabajos de 
mejoras de las masas forestales para la conserva-
ción de la biodiversidad y ordenación de los apro-
vechamientos en montes de la comarca del valle 
del Jerte (Cáceres), prevista su cofinanciación con 
Fondos Feder. Expediente 06DT0213/NO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 06DT0213/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.
b) Descripción del objeto: Realización de repobla-

ciones y tratamientos selvícolas para favorecer el desa-
rrollo de masas forestales en los montes. Se incluyen al-
gunos trabajos de mejora de la infraestructura de los 
montes, con relación a la red de pistas y a los puntos de 
agua.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 4 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 852.432,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2006.

b) Contratista: Acis, 2002, Sociedad Limitada; calle 
Corazón de María, 74, 1.º, 28002 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 555.630,42 euros.
Madrid, 25 de octubre de 2006.–El Presidente de la 

Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez.

Anexo

Este proyecto se financiará con cargo al presupuesto 
del organismo a través de Fondos Feder hasta un máximo 
de un 75%, un 15% con cargo a la Junta de Extremadura 
y un 10% como aportación al Plan de Empleo Rural a 
cargo de los fondos propios de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo. 

MINISTERIO DE VIVIENDA
 63.953/06. Resolución de la Subsecretaría de Vi-

vienda, por la que se anuncia licitación de obras, 
procedimiento abierto y forma de adjudicación 
concurso, obras de restauración de la Colegiata 
de Santa María La Mayor, Fase I, en Talavera de 
la Reina (Toledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Oficialía Mayor, 3.ª planta.
c) Número de expediente: 020000000252.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de restauración de 
la Colegiata de Santa María La Mayor, fase I, en Talave-
ra de la Reina (Toledo).

c) Lugar de ejecución: Talavera de la Reina (Toledo).
d) Plazo de ejecución (meses): Diez (10) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 700.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Ministerio de Vi-
vienda.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 112, planta 
baja.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 728 40 51/40 35.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo K, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 22 de noviembre de 2006 (el día de la presen-
tación no se compulsarán documentos). Por razones de 
imperiosa urgencia, la documentación se presentará en la 
sede del Ministerio de Vivienda, no pudiéndose presentar 
ni por correo ni en ningún otro registro oficial.

b) Documentación a presentar: Se reseña en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Vi-
vienda.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 112.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): no.



12386 Jueves 9 noviembre 2006 BOE núm. 268

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de actos del Ministerio de Vivienda.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 112, planta 

baja.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 7 de noviembre de 2006.–La Subdirectora 
General de la Oficialía Mayor, Rosario Gálvez Vicente 
(Orden VIV.481/2006, 22 de febrero, de Delegación de 
Competencias). 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 63.460/06. Resolución del Departamento de Salud 
por la que se anuncia la licitación de contrata-
ción del suministro de vacunas antimeningocóc-
cicas C conjugada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación y Patrimonio de la Secretaría General.
c) Número de expediente: 262/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de 68.000 
dosis de vacuna antimeningocóccica C conjugada para 
administración a recién nacidos.

d) Lugar de entrega: Los establecidos en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 877.200,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. Se exigirá una garantía pro-
visional equivalente al 2% del importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Salud. Sección de 
Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Travessera de les Corts, 131-159 (Pa-
bellón Ave María).

c) Localidad y código postal: 08028 Barcelona.
d) Teléfono: 93 227 29 14.
e) Telefax: 93 227 29 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día antes de la fecha de finalización del 
plazo de presentación de proposiciones, establecido en el 
apartado 8 de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se solicitarán los medios de acreditación de la solvencia 
económica, financiera y técnica que se detallan en el 
pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de diciembre 
de 2006, a las 13,00 h.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Departamento de 
Salud.

2. Domicilio: Travessera de les Corts, 131-159 (Pa-
bellón Ave María).

3. Localidad y código postal: 08028 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Actos del Departamento de 
Salud.

b) Domicilio: Travessera de les Corts, 131-159 (Pa-
bellón Ave María).

c) Localidad: 08028 Barcelona.
d) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
e) Hora: 13,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anuncios 
irán a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.gencat.net/
salut.

Barcelona, 24 de octubre de 2006.–Marta Segura i 
Bonet, Secretaria General. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 64.194/06. Resolución del 30 de octubre de 2006, 
de la Consellería de Política Territorial, Obras 
Públicas y Transportes, por la que se anuncia la 
licitación del Concurso Abierto de la obra: Acon-
dicionamiento de la carretera LU-651 Quiroga-
Folgoso do Courel, tramo Quiroga-Folgoso. Se-
gunda fase Alto do Boi-Folgoso, de clave 
LU/01/087.01.2.

1. Entidad Adjudicadora: Xunta de Galicia. Conse-
llería de Política Territorial, Obras Públicas y Transportes. 
Dirección General de Obras Públicas. Subdirección Gene-
ral de Carreteras. Edificios Administrativos de San Caeta-
no. Santiago de Compostela, A Coruña (España). Teléfo-
no número 981 54 49 86, telefax número 981 54 47 91

2. Modalidad de adjudicación: Concurso abierto.
3. a) Lugar de ejecución: Lugo.
b) Naturaleza y alcance de las obras, opciones, ca-

racterísticas generales de la obra: Clasificación CPV 
(Vocabulario Común de la Contratación Pública): 
45233100.

Acondicionamiento de la carretera LU-651 Quiroga-
Folgoso do Courel, tramo Quiroga-Folgoso. Segunda 
fase Alto do Boi-Folgoso, de clave LU/01/087.01.2.

Presupuesto base de licitación: 6.193.406,70 euros.
Incluidas en el proyecto que se acompaña como docu-

mento complementario al pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

4. Plazo de ejecución eventualmente impuesto: 24 
meses.

5. a) Nombre y dirección del servicio al que pue-
den solicitarse el pliego de condiciones y los documentos 
complementarios: El indicado en el apartado número 1. 
Asimismo, también se podrán obtener el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares relativo a esta contrata-
ción en la siguiente dirección de Internet: http://
www.xunta.es/contratacion/

Y en Copy Estudio, calle Nueva de Abajo, 19-21, te-
léfono 981 59 33 85.

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas: 20 
de diciembre de 2006, a las 14:00 horas.

b) Dirección a la que deben enviarse las ofertas: La 
indicada en el apartado 1 del presente anuncio y en la 
forma establecida en los pliegos de condiciones.

c) Idioma(s): Gallego, castellano o en los idiomas 
de la Unión Europea, acompañado de traducción oficial.

7. a) Personas admitidas a asistir a la apertura de 
plicas: Acto público.

b) Fecha, hora y lugar: 4 de enero de 2007, a las 11:00 
horas en la Sala de Juntas de la Dirección General de 
Obras Públicas, Consellería de Política Territorial, Obras 
Públicas y Transportes.

8. Fianzas y garantías exigidas: Se exigirá una ga-
rantía provisional, el dos por ciento (2%) del presupuesto 
de contrata (123.868,13 euros) y una garantía definitiva 
equivalente al cuatro por ciento (4%) del presupuesto de 
contrata (247.736,27 euros). Dichas garantías podrán ser 
presentadas en la modalidad y por las personas o entida-
des que especifica la legislación española vigente.

9.  Modalidades básicas de financiación y de pago 
y/o referencias a los textos que las regulan: Pagos a cuen-
ta de carácter mensual, basados en la evaluación del tra-
bajo, de conformidad con el artículo 145 del Real Decre-
to Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

10.  Forma jurídica que deberá adoptar la agrupa-
ción de contratistas: Se ajustará a los requisitos previstos 
en el artículo 24 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 
16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas y 
normativa de desarrollo.

11.  Condiciones mínimas:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, categoría f.
b) Los empresarios extranjeros no clasificados de-

berán acreditar su capacidad y solvencia, según se espe-
cifica en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res de conformidad con lo dispuesto en los artículos 15, 
16 y 17 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

12. Plazo de validez de la proposición: 3 meses con-
forme al artículo 89 del Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

13. Criterios de adjudicación: Los que figuran en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

14. Variantes: Según el cuadro de características del 
contrato.

15. Información complementaria: Tipo de poder 
adjudicador: administración regional/local. Se trata de un 
anuncio no obligatorio: No. La mesa de contratación 
comprobará en acto previo la documentación general 
(sobre A), según se especifica en el punto 2.2.6 Constitu-
ción y funcionamiento de la mesa, del pliego de cláusulas 
administrativas particulares. En el caso de que la infor-
mación reflejada en la dirección de Internet no concuerde 
con los datos publicados en el anuncio de licitación pre-
valecerá éste.

16. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre 
de 2006.

17. Fecha de recepción del anuncio por la Oficina de 
Publicaciones Oficiales de las Comunidades Europeas: 
30 de octubre de 2006.

El importe del presente anuncio será por cuenta del 
adjudicactario.

Santiago de Compostela, 30 de octubre de 2006.–Por 
Decreto (Orden de 6 de marzo de 2003, Diario Oficial de 
Galicia número 50, de 12 de marzo), el Secretario Gene-
ral de la Consellería de Política Territorial, Obras Públi-
cas y Transportes, Luis Vázquez Rodríguez. 

 64.195/06. Resolución del 30 de octubre de 2006 
de la Consellería de Política Territorial, Obras 
Públicas y Transportes por la que se anuncia la 
licitación del Concurso Abierto de la obra: Acon-
dicionamiento de la carretera LU-115 (antigua 
CP39-01) Outeiro de Rei (N-VI) Castro, de clave 
LU/02/018.01.

1. Entidad adjudicadora: Xunta de Galicia. Conse-
llería de Política Territorial, Obras Públicas y Transpor-
tes. Dirección General de Obras Públicas. Subdirección 
General de Carreteras. Edificios Administrativos de San 
Caetano. Santiago de Compostela-A Coruña (España). 
Teléfono número: 981 54 49 86, telefax número: 981 54 
47 91.

2.a) Modalidad de adjudicación elegida: Concurso 
abierto.

3.a) Lugar de ejecución: Lugo.
b) Naturaleza y alcance de la obras, opciones, carac-

terísticas generales de la obra: Clasificación CPV (Voca-
bulario Común de la Contratación Pública): 45233100. 


